（幹事会議事要旨の公開用）
十条地区まちづくり全体協議会

第 18 回幹事会

平成 28 年 5 月 27 日

十条地区まちづくり全体協議会・第 18 回幹事会について

１ 要  旨

十条地区まちづくり全体協議会会則第七条の規定に基づき、幹事会（第 18 回）を開催

した。

2  協議会の開催状況

（１）開催日時

平成 28 年 5 月 27 日（金） 午後７時～８時

（２）開催場所

十条駅西口再開発相談事務所

（３）出席者

   十条地区まちづくり全体協議会：会長、副会長

   同 83 号線ブロック部会：部会長、副部会長

   同駅東ブロック部会：部会長、副部会長

   同駅西ブロック部会：部会長

   同十条西ブロック部会：部会長、副部会長

   同十条北ブロック部会：部会長

十条台地区連合町会会長、十条地区町会連合会会長

   十条地区まちづくり全体協議会オブザーバー：区議会議員

3 報告事項

○各ブロック部会における前年度の取組み及び今年度の予定について

4  協議事項

   ○「十条地区まちづくり三大学協議会」の設置について

   ・平成 27 年度に準備会を開催し、関係者と調整を加えた会則を説明し、承認を得た。

   ○十条地区のまちづくりの状況について

   ・「十条駅付近沿線まちづくり」、「補助 85 号線」、「特定整備路線補助第 73 号線」に

ついて、取組状況の情報共有を行った。

5  主な意見等

○「十条地区まちづくり三大学協議会」について、町会としても大学の特色を踏まえ、

連携できる材料を検討しなければならない。また、商店街との連携も視野に入れて、

今後は議論していきたい。

○東京都が開催している各説明会で配布されたパンフレットについて、説明会に参加

しない方にもわかりやすく、誤解されないような図面に工夫してほしい。

○補助 85 号線の都市計画変更素案について、歩道を拡幅することが十条地区にとって

大きな利点になることをもっとアピールしてほしい。

○首都直下地震が不安視されている中で、被害を最小限に防ぐためにも補助 73 号線の

整備は必要だと思う。また、補助 73 号線の整備により、十条地区の人口は増加する

と思うので、商店街と防災の共存共栄を実現してほしい。